(***) De acordo com o Decreto nº 9.739, de 28 de março de 2019, a quantidade máxima de candidatos aprovados 
respeitará os candidatos empatados na última classificação. 

2.1.1.1. Além das remunerações previstas nos subitens acima, o servidor terá direito ao Auxílio-Alimentação, 

estipulado em R$ 458 (quatrocentos e cinquenta e oito reais) e ao Auxílio Pré-Escolar, estipulado em R$ 321 (trezentos e 
vinte e um reais) para dependentes com idade inferior a 06 (seis) anos. 

2.1.1.2. Para o cargo Assistente em Administração, a experiência profissional deve ser comprovada seguindo o 
disposto no Anexo II da Lei nº 11.091, de 12 de janeiro de 2005, a partir da apresentação de ao menos um dos documentos

[...]

Estabelecer padrões, coordenar projetos e oferecer soluções 
para ambientes informatizados e pesquisar tecnologias em informática. Assessorar nas atividades de ensino, pesquisa e 
extensão. 

JORNADA DE TRABALHO: 40h (quarenta horas) semanais  
VENCIMENTO BÁSICO: R$ 4.180,66 (quatro mil, cento e oitenta reais e sessenta e seis centavos) 

2.2.2. ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO: 

DESCRIÇÃO SUMÁRIA DAS ATIVIDADES: Planejar, orientar e executar atividades pertinentes à administração em 
seus vários segmentos, dando suporte administrativo e técnico à chefia da unidade e promovendo contatos com os

[...]

Efetuar cálculos necessários. Secretariar reuniões e outros eventos (convocação, redação 
de atas, providenciar salas etc.). Executar outras tarefas de mesma natureza e nível de dificuldade. 

JORNADA DE TRABALHO SEMANAL: 40h (quarenta horas) semanais 
VENCIMENTO BÁSICO: R$ 2.446,96 (dois mil, quatrocentos e quarenta e seis reais e noventa e seis centavos) 

2.2.3. CONTADOR: 

DESCRIÇÃO SUMÁRIA DAS ATIVIDADES: Organizar e dirigir os trabalhos inerentes à contabilidade da instituição, 
orientando sua execução e participando dos mesmos. Organizar os trabalhos inerentes à contabilidade.

[...]

por exemplo, serviços de auditoria interna e externa. Atender solicitações de órgãos fiscalizadores e realizar perícia. 
Executar outras tarefas de mesma natureza e nível de dificuldade. 

JORNADA DE TRABALHO: 40h (quarenta horas) semanais  
VENCIMENTO BÁSICO: R$ 4.180,66 (quatro mil, cento e oitenta reais e sessenta e seis centavos) 

2.2.4. ENGENHEIRO AMBIENTAL: 

DESCRIÇÃO SUMÁRIA DAS ATIVIDADES: Elaborar e supervisionar projetos referentes à preservação e expansão de 
áreas florestais, planejando, orientando e controlando técnicas de reprodução, cuidado e exploração da vegetação

[...]

selecionar recursos de trabalho, tais como metodologias de 
desenvolvimento de sistemas, linguagem de programação e ferramentas de desenvolvimento. Assessorar nas atividades 
de ensino, pesquisa e extensão. 

JORNADA DE TRABALHO: 40h (quarenta horas) semanais 
VENCIMENTO BÁSICO: R$ 2.446,96 (dois mil, quatrocentos e quarenta e seis reais e noventa e seis centavos) 

2.2.9. TÉCNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS:  

DESCRIÇÃO SUMÁRIA DAS ATIVIDADES: Coordenar as atividades de ensino, planejamento, orientação, 
supervisionando e avaliando estas atividades, para assegurar a regularidade do desenvolvimento do processo educativo.